
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( PROVINCIA DI ENNA )

UFFICIO TECNICO

Determina N. 145 Settore Tecnico del 03/05/2013

OGGETTO : Rìaccertamento resìdui attivi e passivi 2012 e retro.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Premesso che per l'inserimento dei residui attivi e passivi del Conto del Bilancio

occorre accertare e verificare le ragioni del mantenimento degli stessi a norma dell'ari. 228

del D.lgs. 267/00;

Considerato che costituiscono residui passivi le somme impegnate a norma dell'ari.

190 del D.lgs. 267/00 e che costituiscono residui attivi le somme accertate a norma

dell'ari 189 del citato D.lgs. 267/00;

Rilevato che la Circolare del Ministero dell'Interno F.L. n. 16/95 del 18/09/1995,

dispone che, per gli esercizi finanziari successivi all'anno 1995, il provvedimento

ricognitivo dei residui attivi e passivi è di competenza dirigenziale;

Visto l'elenco dei residui attivi e passivi di competenza del Settore Tecnico

aggiornati al 31/12/2012 e sottoscritti dai Responsabili dei Servizi competenti nell'allegato

n. 1;

Vista la determina Sindacale n.2/2013 con la quale allo scrivente si assegnano le

funzioni dirigenziali;

Ritenuta la propria competenza

DETERMINA

Confermare i residui attivi e passivi specificati nell'allegato n. 1 che fa parte integrante

sostanziale della presente determinazione.

IL RESPONSABILE &Bf! SETTORE TECNICO
Arch/Njcolò Mazza

$yi


